NGHỊ QUYẾT

V/V PHÂN BỔ KẾT DƯ NGÂN SÁCH NĂM 2003 VÀ ĐIỀU CHỈNH

DỰ TOÁN NSNN NĂM 2004

_________________

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN THỊ XÃ BẮC GIANG

KHÓA XIX – KỲ HỌP THỨ 4

Căn cứ điều 19, điều 48 Luật tổ chức HĐND và UBND được Quốc hội Nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam thông qua ngày 26/11/2003;

Căn cứ điều 25 Luật ngân sách Nhà nước được Quốc hội Nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam thông qua ngày 16/12/2002;

Căn cứ Nghị quyết số 83/2003/NQ-HĐND của HĐND tỉnh Bắc Giang V/v quy định phân cấp ngân sách các cấp chính quyền địa phương tỉnh Bắc Giang;

Sau khi xem xét Tờ trình số 1446/TTr-UB, Báo cáo về việc phân bổ kết dư ngân sách năm 2003 và điều chỉnh dự toán NSNN năm 2004 ngày 08/12/2004 của UBND thị xã Bắc Giang; Báo cáo thẩm tra của ban KT-XH và ý kiến thảo luận của đại biểu,

QUYẾT NGHỊ

1.   Phê chuẩn phân bổ kết dư ngân sách Nhà nước năm 2003 và điều chỉnh dự toán NSNN năm 2004, trong đó:

a)   Phân bổ kết dư NSNN năm 2003:

-       Kết dư NSNN năm 2003 chuyển sang ghi thu NSNN năm 2004: 2.139 triệu đồng.

-       Nhiênm vụ chi năm 2003 chuyển sangn thực hiện năm 2004: 788 triệu đồng.

-       Kinh phí thực hiện cải cách tiền lương: 782 triệu đồng.

-       Phân bổ số kinh phí còn lại cho thực hiện nhiệm vụ năm 2004: 569 triệu đồng.

b)   Điều chỉnh dự toán NSNN năm 2004:

* Tổng chi NSNN trên địa bàn :

45.009 triệu đồng
Trong đó:

	- Chi ngân sách thị xã:
	37.259 triệu đồng

	Gồm:

	- Chi đầu tư XDCB :
	6.700 triệu đồng

	- Chi thường xuyên:
	29.569 triệu đồng

	+ Chi sự nghiệp kinh tế:
	7.478 triệu đồng

	+ Chi Quản lý hành chính:
	5.829 triệu đồng

	+ Chi Quốc Phòng:
	330 triệu đồng

	+  Chi NS xã;
	1.076 triệu đồng

	+ Chi khác ngân sách
	120 triệu đồng

	+ Chi trích phạt ATGT:
	132 triệu đồng

	+ Nguồn cải cách tiền lương:
	782 triệu đồng

	+…………..

	- Chi ngân sách phường, xã:
	7.750 triệu đồng

	- Dự phòng:
	900 triệu đồng

2.   Giao cho UBND thị xã Bắc Giang thực hiện Nghị quyết này.

Nghị quyết này được HĐND thị xã Bắc Giang khóa XIX thông qua tại kỳ họp thứ 4 ngày 16/12/2004.

	CHỦ TỊCH HĐND THỊ XÃ BẮC GIANG

(Đã ký)

DƯƠNG QUỐC BỘ